ОПЕРАТИВЕН ПЛАН ЗА НАСТАВЕН ЧАС
	Училиште:
	Предметен наставник:
	Клас:
	Учебна година:
	Дата:

	
	
	
I-
	
2015/16
	
        

	Наставен предмет
	Француски јазик

	Наставна тема 
	Jour 4 “ Jour 4 “Voisins, voisines” ”Un accident”

	Наставна содр`ина
	55. Изразување чувства

	Тип на часот
	1.Час за усвојување на нови знаења
2.Час за утврдување на  знаења
3.Час за повторување и систематизирање на знаењата
4.Час за проверување и оценување на знаењата
5.Комбиниран час

	Наставни методи
	1.Демонстративен метод    10.Аудио-визуелен метод
2.Комуникативен метод     11.Аудио-лингвален метод 
3.Метод на игра                   12.Истражувачки-откривачки 
4.Кооперативен метод         13.Метод на набљудување
5.Текстуален метод              14.Илустративен метод
6.Метод на пишување         15.Метод на практична работа
7.Структурален метод         16. хорско повторување
8.Монолошки метод           17.Еклетички(мешовит) метод
(метод на усно излагање)      18.Метод на решавање на  проблеми                                                      
9.Дијалошки метод                      (проблем-ситуации)     
(метод на разговор)              

	Наставни форми
	1.индивидуална форма на работа                 2.работа во парови  3.фронтална форма на работа                       4.работа во групи 

	Наставни средства
	1.Учебник /Прирачник                     7. Постер
2.Работен лист                                   8. Илустрации/цртежи
3.Аудио запис                                    9. Проектор/платно
4.Табла и креда                                 10. ППТ презентација
5.Компјутер                                       11. Наставни листови
6. Проекција на филмови                 12. Списанија

	Наставни техники


	Ментална карта, техника СТОП, Бура на идеи, Грозд –техника, Асоцијации, Усмено излагање, ЗСУ табела, Венов дијаграм, Мини лекција, Квиз, Т-табела, Влезен билет, Излезен билет, Игра во групи

	Наставни цели
· Образовни
· комуникативни

· граматички
· лексички
· Воспитни



· Функционални
	Ученикот/ученичката треба да:

· да бара/да ги искажува  сопствените или нечии  чувства
· зборува за чувства во усмена и писмена комуникација
· ги усогласува именките и придавките за чувства во род и број
· Да идентификува и применува лексика поврзана со чувства
· го почитува редот и дисциплината на часот
· ја почитува работата и упатствата дадени од наставникот 
· да соработува и споделува со останатите во паралелката 
· се однесува според однапред поставените правила
·  Се оспособи да селектира одредени информации во писмен документ
· Ги развива своите ментални способности и вештини
· Се оспособи за креативно размислување
· Напише писмо во кое ке зборува за личните чувства

	Корелација:
	Мајчин и странски јазик 


ТЕК НА АКТИВНОСТИТЕ
	Евокација (Воведни активности)

	Ментална карта  – Les sentiments – индивидуална, работа во парови и групи
 Усмено изразување на неколку ученици, запишување на табла неколку зборови од учениците кои се поврзани со темата.
	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Дава јасно упатство за работа, поставува прашања поврзани со часот, очекува одговори, поставува потпрашања за дообјаснување на некои делови, запишува одреден вокабулар од учениците на табла, ги слуша оодговорите на учениците, ги насочува и мотивира, им овозможува пријатна атмосфера за работа. 
	Внимателно ги слуша упатствата на професорот, работи според истите, се вклучува со својата активност, ги објаснува своите активности, ги презентира своите размислувања за чувствата на останатите во групата и на целата паралелка, ги слуша и другите групи и ја почитува нивната работа




	Усвојување на знаењето

	Писмено разбирање на текст – стр. 68 – Идентификација и разбирање, глобално и детално 
Пронаоѓање во текстот зборови кои се поврзани со одредени чувства и нивно запишување на табла во Т- табела (позитивни и негативни чувства) – работа во парови
Дополнување на табелата со изрази и лексика за чувства – стр.69 – работа со цела паралелка
Во парови – Пишување порака до пријател со изразување на чувства – работа во парови
Евалуација - Презентирање на неколку пораки
	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Наставникот дава упатство за работа, глобално и детално разбирање на писмото, објаснува за текот на часот и оцекуваните резултати, го презентира вокабуларот за чувства,  задава вежби и ги објаснува, објаснува и дообјаснува доколку учениците не разбрале добро, ја следи работата и објаснувањата на учениците, им помага, сугерира, ги мотивира, бара поголема активност, ги проверува вежбите што ги работат учениците.
	Внимателно го слуша наставникот и неговите упатства за работа, ги слуша објаснувањата и дообјаснувањата, го чита текстот и ги следи понатамошните упатства дадени од наставникот, ги работи вежбите поврзани со него, поставува прашања ако нешто не му е јасно, ја почитува работната атмосфера на часот, активно учествува на часот и споделува со останатите.





	Рефлексија (Евалуација)

	Рефлексија од часот – Усмено изразување – учество на неколку ученици
Што учевме и што научивте денес?
Домашна работа: Пишување писмо со изразување на чувства

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Им дава и прашања за рефлексијата на часот и ги слуша одговорите на учениците, им задава домашна работа.
	зборува за рефлексијата, активно одговара на поставените прашања и го изразува своето мислење, кажува што учел и што научил на часот.








Рефлексија за часот – 
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